Haec autem consiliorum via, cum ad perfectionem caritatis
 in Deum et proximum ordinetur,² cum munere Ecclesiae intime
 cohaeret, quod in eo est ut Deus hominibus donetur homines-
 que Deo reddantur suo. Quapropter quisque suo modo missioni 15
 Ecclesiae salvificae prodest, quamcumque amplectitur formam
 evangelicae perfectionis acquirendae.

Meminerint ergo omnes ad perfectionem evangelicam pecu-
 liariter vocati suum esse officium ut per ipsos Ecclesia revera
 Christum in dies melius commonstret vel in monte contemplan- 20
 tem, vel concionantem ad populos, vel sanantem aegros et sau-
 cios, ac peccatores ad frugem bonam convertentem, vel denique
 bene facientem omnibus.³ Unusquisque ideo sedulo curet ut
 in qua vocatione vocatus est, in ea permaneat atque magis
 ac magis excellat. 25

[33] 19. [*De positione statuum perfectionis in Ecclesia*]. Ut autem observationem evangelicorum consiliorum tamquam rem sibi propriam⁴ etiam publice sibi assumeret modoque adspectabiliore commonstraret, provida mater Ecclesia, motiones Sancti Spiritus assidue secundans, leges pro summa auctoritate ipsa tulit vel ab eminentibus viris ac feminis propositas probavit, quarum sectatores statum perfectionis acquirendae constituerent electamque portionem mystici Corporis Christi.⁵

30 Status perfectionis proprie non est intermedium quoddam inter clericalem et laicalem conditionem, sed utrique potest esse communis. Eo autem magis evangelicorum consiliorum observatio ab Ecclesia honoratur, quo intimior atque firmior fit cum Deo et Iesu Christo communio. Quare suapte natura haec observantia melior est ex voto quam ex promissione, cum ligamine perpetuo quam cum vinculo temporaneo assumpta.⁶ Dispari enimvero firmitate quis et conformis fit imagini Christi oboedientis, pauperis, virginis, ipsique sanctae Ecclesiae assimilatur utpote cum Christo sponso suo intime et indissolubiliter coniunctae cunctarumque gentium ad patriam peregrinantium portui salutis conspicuo. Haec autem conformitas cum Christo, qui homo etiam perfectissimus fuit, atque assimilatio Ecclesiae suae sanctae, quae societas est non modo humana verum etiam divina, sat superque ostendunt statum perfectionis, nedum personae humanae profectui obstet, summopere eidem prodesse.

[34] 10 Propterea sancta Synodus ut falsas declarat illorum sententias, qui affirmare contendunt eo magis eminere consiliorum evangelicorum observationem quo minus assumitur coram Deo et Ecclesia obligatio; aut statum perfectionis efformationem personalitatis impedire vel minuere.